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АДМИНИСТРАЦИЯ

 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


От 21.09.2023 № 575
                                                       г.Аткарск

	Об утверждении муниципальной  программы «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»


       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Аткарск,  администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить муниципальную  программу «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск» согласно приложению. 
       2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.  
       3. Признать утратившим силу с 01.01.2024 года  постановление администрации Аткарского муниципального района от 11.10.2022 года № 816 «Об утверждении муниципальной программы   «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск   на 2023-2025 годы»».      

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации А.А. Крякина.
Глава  муниципального района                                                                  В.В. Елин
	
	Приложение к постановлению

администрации муниципального

района

От 21.09.2023 № 575


                                                      П А С П О Р Т

муниципальной программы «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»

(наименование муниципальной программы)

	Основание разработки муниципальной программы (наименование и номер соответствующего правового акта) 
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Аткарск Аткарского района Саратовской области от 10.05.2011 года;  Постановление Правительства Саратовской области от 13 февраля 2020 года N 83-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Саратовской области (с изменениями на 24 ноября 2020 года)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел  ЖКХ администрации Аткарского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	

	Участники муниципальной программы
	

	Подпрограммы муниципальной программы
	

	Утверждаемые ведомственные целевые программы в сфере реализации муниципальной программы
	

	Цели муниципальной программы 

	Цель Программы:

- обеспечение  безопасности жизни населения, стабилизация эпизоотической ситуации, связанной с заболеваниями бешенством.

	Задачи муниципальной программы
	Задачами Программы являются:

-  регулирование численности  животных без владельцев и осуществление деятельности в интересах населения города по обеспечению жизни и предотвращению случаев заболевания бешенством.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Сократить до минимума численность безнадзорных животных и стабилизировать эпизоотическую ситуацию по заболеванию бешенством.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы 
	2024-2026 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	900,0 (тыс. руб.)

	
	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	бюджет муниципального образования город Аткарск района 
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет 
	
	
	
	

	областной бюджет 
	
	
	
	

	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	 40  животных ежегодно



	1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

            Из-за нахождения  на территории муниципального образования город Аткарск  безнадзорных собак  существует реальная угроза жизни и здоровью людей, так как бродячие животные являются переносчиками заболевания бешенством. 

             Настоящая программа разработана для решения задач по стабилизации эпизоотической ситуации по бешенству и регулировании численности  животных без владельцев.

2. Основные цели и задачи Программы

         Целью настоящей Программы является  обеспечение безопасности  жизни населения, стабилизация эпизоотической ситуации, связанной с заболеваниями бешенством.

          Основными задачами Программы являются: регулирование численности безнадзорных животных и осуществление деятельности в интересах населения города по обеспечению безопасности жизни и предотвращению случаев  заболевания  бешенством.

3. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

Провести работы по отлову и содержанию безнадзорных животных в полном объеме (40 животных ежегодно)

4. Прогноз ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы реализации

Прогноз ожидаемых конечных результатов:

- сокращение  численности безнадзорных животных и стабилизация эпизоотической ситуации по заболеванию бешенством.
Сроки и этапы реализации Программы. Реализация Программы осуществляется в период 2024-2026  годы.


5. Перечень основных программных мероприятий

Отлов и содержание  животных без владельцев.

                      6. Финансовое обеспечение  реализации Программы

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 900,0 т.рублей  из них:

- 900,0 т.рублей - бюджет муниципального образования город Аткарск 

7. Анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы

С целью минимизации рисков необходимо осуществлять эффективный мониторинг реализации муниципальной программы, координацию взаимодействия исполнителей и участников муниципальной программы, внесение своевременных корректировок в муниципальную программу.

8.Организация управления реализацией Программы и  контроль  за ходом  ее выполнения

           Организацию выполнения Программы осуществляет администрация Аткарского муниципального района.
      Общий контроль за исполнением Программы осуществляется отделом  ЖКХ.



	
	Приложение № 1 к муниципальной программе «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»


Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»                     
	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей*
	

	
	
	
	отчетный

год

(базовый)**
	текущий

год

(оценка)***
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы 
	третий год реализации программы
	год завершения

действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»

	1
	Показатель №1:
Количество отловленных безнадзорных животных
	гол
	-
	
	40
	40
	40
	2026


	
	Приложение № 2 к муниципальной программе  «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»


                                                                                                                                   Перечень

основных мероприятий муниципальной программы


«Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»
(наименование муниципальной программы)

	/п
	Наименование мероприятий
	2024 год

(т.руб)


	2025 год

(т.руб)
	2026 год

(т.руб)
	Всего (т.руб.)
	Исполнитель 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятие 1: Отлов и содержание   безнадзорных животных

	1.1
	Отлов и содержание   безнадзорных животных
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере отлова и содержания безнадзорных животных (по согласованию)

	
	Итого
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	


	
	Приложение № 3 к муниципальной программе  «Отлов и содержание безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»


Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск» 

(наименование муниципальной программы)

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы

финансирования, всего
	в том числе по годам реализации 

	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа      
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского муниципального района
	всего 
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	
	
	бюджет муниципального образования город Аткарск
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	
	
	внебюджетные источники 
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	


	
	Приложение № 4 к муниципальной программе «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»


                                                                                       План-график 
реализации муниципальной программы «Отлов и  содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»
	п/п


	Наименование (подпрограммы, ВЦП, основного мероприятия, контрольного события)
	Ответственный исполнитель и ответственный работник (должность

и ФИО)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реали-зации
	Срок окончания реализации

(дата контрольного события)
	Источники финансирования программы, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий,

тыс. руб.
	Финан-

совый год
	Объем финансового обеспечения

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего


	в том числе

по кварталам

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Муниципальная программа «Отлов и содержание  безнадзорных животных в границах муниципального образования город Аткарск»             

 2. Основные мероприятие программы: Отлов и содержание  безнадзорных животных

	Отдел  ЖКХ администрации Аткарского МР


	Количество отловленных животных 150

	2024
	2026
	Всего
	2024
	300,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	
	
	
	
	
	
	
	2025
	300,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	
	
	
	
	
	
	
	2026
	300,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	
	
	
	
	
	
	Бюджет  муниципального образования город Аткарск


	2024
	300,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	
	
	
	
	
	
	
	2025
	300,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	
	
	
	
	
	
	
	2026
	300,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники
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Приложение № 1 к Техническому заданию  

 

 Калькуляция на услуги  по отлову и  содержанию  безнадзорных 

животных: 

 

№ п/п Наименование затрат Расчет Сумма, руб. 

 

Отлов и содержание (материалы)  

1 Шприц летающий 1шт.*190руб  190,00 

2 Вакцина 1д*70руб.  70,00 

3 Корм  0,6кг*12дн.*70руб/кг  504,00 

4 

Ветеринарные услуги 

(осмотр, выдача заключения )  

70,0 

 

5 

Итого стоимость на 1 

животное:   834,00 

 

Калькуляция на затраты    по отлову и содержанию  безнадзорных 

животных: 

 

№ п/п Наименование затрат Расчет  Сумма, руб. 

1 Заработанная плата 

специалиста по отлову с 

отчислениями 30,5% 

12130 + 10% прем 

*1ед.*30,5% 

17412,62 

2 Заработная плата специалиста 

по содержанию собак в 

вольере 

12130+ 10% прем 

*1ед.*30,5% 

17412,62 

3 Заработанная плата водителя 

с отчислениями 30,5% 

15647,7 +10% 

прем.*1ед.*30,5%  

22462,27 

4 Дезинфекция вольеров Препарат ГАН 1,0л -800  

руб ( разводить 1 к 100)  

(0,25л*36кв.м)*8раз в мес. 

576,03 

5 Бензин АИ-92 300 км* 0,29 л *46 руб 4002 

      

 ИТОГО  в месяц / в час    61865,54/368,25 

 на1 животное 2,34 часа    

 Итого за 1 животное    861,71 

 

ВСЕГО на    отлов и содержание 1 животного 1695,71  рублей 

По заданию на 2020  год  -  177 животных  

 

 

 


